
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,843,230.7819,669,003.634,044,654.2415,624,349.39INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 19,669,003.634,044,654.2415,624,349.39 1,843,230.78IMPUESTOS MUNICIPALES

7,039,804.403,124,261.553,915,542.85 878,238.15Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
54,385.1317,290.49 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 37,094.64

1,222.621,222.62 0.000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
1,028.701,028.70 0.000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

26,209.134,558.49 0.0021,650.6411.7.1.01.33.00 Fabrica de Jugos Naturales
2,094.000.00 0.002,094.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo

21,130.6810,480.68 0.0010,650.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

1,596,974.3941,682.56 85,631.27Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,555,291.83

21,060.000.00 0.0021,060.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
820,296.200.00 15,131.54820,296.2011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
15,750.000.00 0.0015,750.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
53,772.7019,308.35 15,173.9934,464.3511.7.1.02.08.00 Gasolineras
5,100.002,130.00 0.002,970.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

244,124.090.00 33,896.10244,124.0911.7.1.02.11.00 Supermercados
160,135.580.00 8,330.79160,135.5811.7.1.02.12.00 Ferreterías
66,058.790.00 4,360.0066,058.7911.7.1.02.13.00 Pulperías
23,494.3617,614.36 0.005,880.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

675.000.00 0.00675.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
450.000.00 0.00450.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
42,909.120.00 8,338.8542,909.1211.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
17,469.540.00 0.0017,469.5411.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

900.000.00 0.00900.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
9,855.000.00 0.009,855.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

13,028.420.00 0.0013,028.4211.7.1.02.30.00 Billares
37,692.360.00 400.0037,692.3611.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
7,350.000.00 0.007,350.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
5,419.852,629.85 0.002,790.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
8,297.280.00 0.008,297.2811.7.1.02.38.00 Panadería

43,136.100.00 0.0043,136.1011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos
3,515,651.142,491,443.20 614,868.38Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,024,207.94

31,016.240.00 0.0031,016.2411.7.1.03.01.01 Serviciode Transporte
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
6,705.000.00 691.466,705.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

109,161.360.00 0.00109,161.3611.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
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16,022.110.00 0.0016,022.1111.7.1.03.10.00 Comedores
37,476.6813,056.68 0.0024,420.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,080.000.00 0.001,080.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
5,700.000.00 0.005,700.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,080.000.00 0.001,080.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
8,565.840.00 0.008,565.8411.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

22,793.7811,309.63 0.0011,484.1511.7.1.03.26.00 Hoteles
77,700.000.00 0.0077,700.0011.7.1.03.27.00 Compañías de seguro

699.000.00 0.00699.0011.7.1.03.28.01 Carwash
23,880.000.00 1,020.0023,880.0011.7.1.03.28.02 Talleres de Reparación de llantas
1,950.000.00 0.001,950.0011.7.1.03.28.03 Talleres de electricidad

750.000.00 0.00750.0011.7.1.03.28.04 Talleres de Carpinteria
4,158.180.00 0.004,158.1811.7.1.03.28.05 Yonkers

112,204.680.00 0.00112,204.6811.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
2,347,310.132,347,310.13 281,932.290.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

53,000.100.00 500.0053,000.1011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
1,080.000.00 0.001,080.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
5,355.000.00 0.005,355.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

65,416.770.00 1,200.0065,416.7711.7.1.03.40.00 Restaurantes
32,299.920.00 0.0032,299.9211.7.1.03.41.00 Cafeterías
8,600.003,200.00 0.005,400.0011.7.1.03.43.00 Bares

78,623.4048,458.40 2,332.0030,165.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
122,576.8468,108.36 0.0054,468.4811.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
329,286.110.00 327,192.63329,286.1111.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

2,160.000.00 0.002,160.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
75,263.7423,150.54 19,998.96Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 52,113.20

4,387.500.00 0.004,387.5011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
23,862.850.00 0.0023,862.8511.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
47,013.3923,150.54 19,998.9623,862.8511.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

841,879.89550,694.76 154,522.89Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 291,185.13

4,387.500.00 0.004,387.5011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

23,862.850.00 0.0023,862.8511.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

813,629.54550,694.76 154,522.89262,934.7811.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

955,650.110.00 3,216.65Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 955,650.11
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173,339.690.00 0.00173,339.6911.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
514,449.720.00 0.00514,449.7211.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
267,860.700.00 3,216.65267,860.7011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

11,807,621.58920,392.6910,887,228.89 921,800.23Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
6,139,327.470.00 465,568.91Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 6,139,327.47

6,139,327.470.00 465,568.916,139,327.4711.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
601,304.610.00 170,735.61Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 601,304.61

601,304.610.00 170,735.61601,304.6111.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
43,294.950.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 43,294.95

23,709.930.00 0.0023,709.9311.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

19,585.020.00 0.0019,585.0211.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

43,294.950.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 43,294.95

23,709.930.00 0.0023,709.9311.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

19,585.020.00 0.0019,585.0211.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

4,980,399.60920,392.69 285,495.71Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 4,060,006.91

2,139,925.100.00 138,336.712,139,925.1011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
2,840,474.50920,392.69 147,159.001,920,081.8111.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
586,347.650.00586,347.65 19,642.40Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
492,024.830.00 16,017.40Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 492,024.83

492,024.830.00 16,017.40492,024.8311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
9,432.280.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 9,432.28

9,432.280.00 0.009,432.2811.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

9,432.280.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 9,432.28

9,432.280.00 0.009,432.2811.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
75,458.260.00 3,625.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 75,458.26

75,458.260.00 3,625.0075,458.2611.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
234,150.000.00234,150.00 23,550.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
234,150.000.00 23,550.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 234,150.00

234,150.000.00 23,550.00234,150.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,080.000.001,080.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,080.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,080.00
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1,080.000.00 0.001,080.0011.7.6.01.03.00 Internet
638,872.646,843,970.671,326,583.575,517,387.10INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 6,843,970.671,326,583.575,517,387.10 638,872.64NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
6,843,970.671,326,583.575,517,387.10 638,872.64Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,476,402.961,187,292.96 25,680.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 289,110.00

450.000.00 0.00450.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
1,187,292.961,187,292.96 0.000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial

288,660.000.00 25,680.00288,660.0012.5.99.01.07.00 Tasa Parqueo Municipal
5,281,221.32134,040.61 590,202.71Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 5,147,180.71

138,000.009,750.00 28,000.00128,250.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
34,026.000.00 2,342.0034,026.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
31,549.2814,089.28 1,254.4017,460.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

132,000.000.00 27,600.00132,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
0.000.00 150,484.980.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

252,628.500.00 62,577.00252,628.5012.5.99.02.20.00 Constancias
66,450.000.00 0.0066,450.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
46,579.500.00 6,292.5046,579.5012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

121,732.640.00 23,500.00121,732.6412.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
5,535.000.00 0.005,535.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
108,201.33108,201.33 0.000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

2,531,721.870.00 19,450.002,531,721.8712.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,789,797.200.00 266,901.831,789,797.2012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

5,400.000.00 900.005,400.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,650.000.00 0.001,650.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,000.002,000.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
4,500.000.00 0.004,500.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
2,700.000.00 900.002,700.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
6,750.000.00 0.006,750.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

86,346.395,250.00 22,989.93Multas Municipales12.5.99.03.00.00 81,096.39

42,096.390.00 2,489.9342,096.3912.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
33,750.000.00 2,000.0033,750.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
10,500.005,250.00 18,500.005,250.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

461,354.054,276,810.047,216.064,269,593.98VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 4,276,810.047,216.064,269,593.98 461,354.05VENTA DE SERVICIOS

4,276,810.047,216.064,269,593.98 461,354.05Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
270,151.744,650.00 43,000.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 265,501.74

4,650.004,650.00 8,850.000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
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265,501.740.00 34,150.00265,501.7415.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
2,754,735.650.00 227,451.38Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 2,754,735.65

1,277,508.000.00 107,490.001,277,508.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
157,752.210.00 20,825.00157,752.2115.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

5,250.000.00 0.005,250.0015.2.19.02.04.00 Servicio de Energía Eléctrica
1,030,120.940.00 81,129.381,030,120.9415.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

279,529.500.00 18,007.00279,529.5015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
4,575.000.00 0.004,575.0015.2.19.02.09.00 Servicios Medicos y de Laboratorios

28,382.610.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 28,382.61

4,175.150.00 0.004,175.1515.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
4,175.150.00 0.004,175.1515.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
8,811.180.00 0.008,811.1815.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
7,045.980.00 0.007,045.9815.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos
4,175.150.00 0.004,175.1515.2.19.96.07.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua por Riego

23,351.050.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 23,351.05

7,493.990.00 0.007,493.9915.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

8,811.080.00 0.008,811.0815.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
7,045.980.00 0.007,045.9815.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

1,200,188.992,566.06 190,902.67Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 1,197,622.93

429,865.602,566.06 86,313.60427,299.5415.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
70,000.000.00 8,548.8870,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

423,156.740.00 73,418.66423,156.7415.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
277,166.650.00 22,621.53277,166.6515.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

251,033.20615,058.24530,068.2484,990.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 56,320.1156,320.110.00 30,336.06INTERESES POR DEPOSITOS

56,320.1156,320.110.00 30,336.06Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 558,738.13473,748.1384,990.00 220,697.14ALQUILERES

433,334.95431,084.952,250.00 128,438.88Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
433,334.95431,084.95 128,438.88Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 2,250.00

433,334.95431,084.95 128,438.882,250.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
125,403.1842,663.1882,740.00 92,258.26Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00

53,487.1026,247.10 27,848.26Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 27,240.00

53,487.1026,247.10 27,848.2627,240.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
17,916.0816,416.08 13,910.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,500.00

17,916.0816,416.08 13,910.001,500.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

54,000.000.00 50,500.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 54,000.00

54,000.000.00 50,500.0054,000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
0.003,596,189.52498,998.553,097,190.97TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,596,189.52498,998.553,097,190.97 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,596,189.52498,998.553,097,190.97 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,596,189.52498,998.55 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,097,190.97

3,596,189.52498,998.55 0.003,097,190.9718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.003,967,621.460.003,967,621.46RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 3,967,621.460.003,967,621.46 0.00VENTA DE INMUEBLES

3,967,621.460.003,967,621.46 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
3,967,621.460.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 3,967,621.46

3,967,621.460.00 0.003,967,621.4621.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
0.0021,902,310.119,513,546.2412,388,763.87TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 21,902,310.119,513,546.2412,388,763.87 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
21,897,289.239,508,525.3612,388,763.87 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,384,758.081,995,994.21 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,388,763.87

14,384,758.081,995,994.21 0.0012,388,763.8722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

7,512,531.157,512,531.15 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,226,769.261,226,769.26 0.000.0022.1.1.02.01.11 TRANSFERENCIA DE (AEPAS) PARA LA RESTAURACIÓN DEL ÁREA FORESTAL 
AFECTADA POR LA PLAGA DEL GORGOJO EN EL MUNICIPIO

912,922.91912,922.91 0.000.0022.1.1.02.01.12 PROYECTO DE PAVIMENTACION DE CALLE EN EL BARRIO LA ESPERANZA
(TRANSFERENCIA DE UCSEL A TRAVEZ DE LA SECRETARIA DE GOBERNACION 
JUSTICIA Y DESENTRALIZACION)

1,475,211.431,475,211.43 0.000.0022.1.1.02.01.13 Proyecto pavimentación de calle en el barrio el Zarzal (Transferencia de la 
Secretaria de Gobernación Justicia y Descentralización 

1,732,278.911,732,278.91 0.000.0022.1.1.02.01.14 Proyecto pavimentación de calle en el barrio el Molino (Transferencia de la 
Secretaria de Gobernación Justicia y Descentralización)

2,165,348.642,165,348.64 0.000.0022.1.1.02.01.15 Proyecto pavimentación de calle en aldea el Sauce (Transferencia de la 
Secretaria de Gobernación Justicia y Descentralización)

5,020.885,020.880.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
5,020.885,020.88 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00

1,800.001,800.00 0.000.0022.1.2.01.01.02 Proyecto Fondos de Prevención Municipal
3,220.883,220.88 0.000.0022.1.2.01.01.03 PROYECTO FORTALECIMIENTO DE LA GESTION MUNICIPAL (PATH)
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.001,900,555.491,900,555.490.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,900,555.491,900,555.490.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,900,555.491,900,555.490.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
849,599.36849,599.36 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

262,739.03262,739.03 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
586,860.33586,860.33 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

1,050,956.131,050,956.13 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,050,956.131,050,956.13 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 30/11/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,194,490.6762,771,519.1644,949,896.77TOTAL: 17,821,622.39

Fecha Inicio: 01/11/2022
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